PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 115/2025

Assunto: À Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela Diretoria Regional

de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial atenção ao caso de um

paciente de Jacareí que há anos aguarda por uma cirurgia de quadril.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável

pela Diretoria Regional de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial

atenção ao caso do senhor Francisco de Assis da Silva (contato: (12) 98124-2009 / 98123-

7821), paciente de Jacareí que há anos aguarda por uma cirurgia de quadril.

O paciente enfrenta sérias dificuldades de locomoção, comprometendo

sua qualidade de vida e autonomia. Apesar da urgência do procedimento, foi informado

de que a realização da cirurgia depende de disponibilização de vaga pelo Estado, o que

tem prolongado sua espera e agravado seu estado de saúde.

Diante da gravidade da situação, solicitamos o empenho dessa Diretoria

para agilizar a autorização e garantir ao paciente o atendimento necessário com a máxima

brevidade.

Encaminhamos cópia de Ofício enviado à Secretaria Municipal de Saúde

e da respectiva resposta recebida.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa Diretoria e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 115/2025 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 115/2025 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S